
XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

CLASIFICACION DE LA ETAPA DAVID - SAN FELIX - DAVID 

Pos Dos Nom Cat. Equipe Temps Ecart Moyenne 

1 41 ARCHIBOLD, Franklin ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 3:19:55. 42.0 

2 101 UREÑA, Fernando MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:19:55. 
 

  

3 6 RUIZ, Bredio SUB 23 SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:55. 
 

  

4 21 GONZALEZ, Roberto ELITE RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

5 72 LARIOS, Manuel ELITE TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

6 66 ALBA, Juan Diego ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 
 

  

7 33 ORJUELA, Jhon SUB 23 TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 
 

  

8 67 SUESCA, Marco ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 
 

  

9 12 HUERTAS, Jason ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

10 34 VARGAS, Jhon SUB 23 TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 
 

  

11 11 BONILLA, Daniel ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

12 85 JAEN, Victor MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 
 

  

13 116 RODRIGUEZ, Jordan SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 
 

  

14 46 GUERRA, Nehemias SUB 23 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  

15 35 MUÑOZ, Jean Carlos ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 
 

  

16 74 VEGA, Emerson SUB 23 TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

17 52 MENDEZ, Carlos ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 
 

  

18 3 LORENZO, Randish ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:55. 
 

  

19 44 HERNANDEZ, Nolberto ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  

20 27 VEGA, Jeison (CRC) ELITE RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

21 47 MIRANDA, Cristopher SUB 23 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  

22 93 DIXON, Waldimir MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:19:55. 
 

  

23 71 GONZALEZ, José ELITE TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

24 23 BRITOS, Maicol ELITE RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

25 113 ALMANZA, Kevin SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 
 

  

26 26 VASQUEZ, Pablo SUB 23 RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

27 14 ARIAS, Sergio ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

28 55 SANTAMARIA, Hojan SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 
 

  

29 102 VILLAREAL, Diego MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:19:55. 
 

  

30 24 GOMEZ, Erick ELITE RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

31 61 RODRIGUEZ, Joel MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 
 

  

32 45 GUERRA, Sandi ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  

33 13 MOYA, Sebastian ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

34 83 RODRIGUEZ, Cesar SUB 23 SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 
 

  

35 117 DE LEON, Yariel ELITE CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 
 

  

36 42 STRAH, Alex ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  



37 32 OBANDO, Daniel ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 
 

  

38 16 PACHECO, Gabriel SUB 23 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

39 17 CASTRO, Emanuel SUB 23 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 
 

  

40 43 CASTELBLANCO, 

Jorge 

ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 
 

  

41 22 SAMUDIO, Carlos ELITE RALI GIANT 3:19:55. 
 

  

42 2 CARRILLO, Rafael ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:55. 
 

  

43 84 CASTILLO, Edward MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 
 

  

44 51 MENDEZ, Mojamed MÁSTER ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 
 

  

45 54 DIAZ, David ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 
 

  

46 1 JURADO, Christofer ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:20:14. 19.   

47 5 GUTIERREZ, Yan ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:20:14. 19.   

48 15 ROJAS, Mainor ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:20:35. 40.   

49 62 FONG, Marvin MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:20:56. 1:01.   

50 57 CABALLERO, Michael SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:20:56. 1:01.   

51 63 RODRIGUEZ, Jorge MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:21:00. 1:05.   

52 104 RODRIGUEZ, Maicol ELITE DESCARADOS CYCLING CLUB 3:21:06. 1:11.   

53 53 SANCHEZ, Jalaber SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:21:06. 1:11.   

54 94 GARCES, Carlos MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:21:15. 1:20.   

55 103 SOLIS, Eustorgio MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:21:15. 1:20.   

56 65 ARAUZ, Carlos ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:21:41. 1:46.   

57 25 PITTY, José SUB 23 RALI GIANT 3:21:49. 1:54.   

58 31 MOYA, Maycol ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:21:49. 1:54.   

59 56 BARRERA, Italo ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:21:49. 1:54.   

60 4 PITTY, Kevin ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:28:28. 8:33.   

61 111 MIRANDA, Víctor SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:33:52. 13:57.   

62 64 RIVERA, Bolivar ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:41:27. 21:32.   

63 91 CAMARENA, Henry MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:53:35. 33:40.   

64 112 CASTILLO, Jassier SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:55:40. 35:45.   

65 81 ATENCIO , Joel MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:55:40. 35:45.   

66 92 SANABRIA, Abdiel MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:55:40. 35:45.   

67 96 PITTI, Henry MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:55:40. 35:45.   

68 82 MORENO, Victor SUB 23 SPI CYCLING TEAM 4:05:31. 45:36.   

 

 

 

 



XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

CLASIFICACION DE METAS VOLANTES DAVID - SAN FELIX - 

DAVID 

SAN LORENZO - KM 39.03 

Pos Dossard Nom Equipe Points 

1 41 ARCHIBOLD, Franklin PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 5 

2 22 SAMUDIO, Carlos RALI GIANT 3 

3 11 BONILLA, Daniel COLONO BIKESTATION COSTA RICA 1 

JUAY - KM 60.95 

Pos Dossard Nom Equipe Points 

1 21 GONZALEZ, Roberto RALI GIANT 5 

2 14 ARIAS, Sergio COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3 

3 44 HERNANDEZ, Nolberto PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 1 

SAN LORENZO - KM 102.70 

Pos Dossard Nom Equipe Points 

1 27 VEGA, Jeison (CRC) RALI GIANT 5 

2 41 ARCHIBOLD, Franklin PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3 

3 101 UREÑA, Fernando DESCARADOS CYCLING CLUB 1 

 

CLASIFICACION DE PREMIOS DE MONTAÑA DAVID - SAN FELIX - 

DAVID 

Pos Dossard Nom Equipe Points 

1 3 LORENZO, Randish SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 5 

2 14 ARIAS, Sergio COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3 

3 66 ALBA, Juan Diego CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 2 

4 21 GONZALEZ, Roberto RALI GIANT 1 

 

 

 



XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DAVID - SAN FELIX – DAVID 

 

Pos Equipe Temps Ecart Dossards pris en 

compte 

1 TEAM HYF COLOMBIA 9:59:45. 9:59:45. 33, 34, 35 

2 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 9:59:45. 
 

41, 46, 44 

3 TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 9:59:45. 
 

72, 74, 71 

4 CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA 

JARAMILLO 

9:59:45. 
 

66, 67, 61 

5 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 9:59:45. 
 

12, 11, 14 

6 RALI GIANT 9:59:45. 
 

21, 27, 23 

7 SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 9:59:45. 
 

6, 3, 2 

8 CAMINOS DE OMAR 9:59:45. 
 

116, 113, 117 

9 ADI-C4-VÉLO PRO 9:59:45. 
 

52, 55, 51 

10 SPI CYCLING TEAM 9:59:45. 
 

85, 83, 84 

11 DESCARADOS CYCLING CLUB 10:00:56. 1:11. 101, 102, 104 

12 GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 10:34:45. 35:00. 93, 94, 91 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

CLASIFICACION GENERAL INIVIDUAL DAVID - SAN FELIX – 

DAVID 

 

Pos Dos Nom Cat. Equipe Temps Ecart Bon. 

1 41 ARCHIBOLD, Franklin ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:40. 3:19:40. - 15. 

2 101 UREÑA, Fernando MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:19:48. 8. - 7. 

3 6 RUIZ, Bredio SUB 23 SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:51. 11. - 4. 

4 21 GONZALEZ, Roberto ELITE RALI GIANT 3:19:52. 12. - 3. 

5 27 VEGA, Jeison (CRC) ELITE RALI GIANT 3:19:52. 12. - 3. 

6 14 ARIAS, Sergio ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:53. 13. - 2. 

7 22 SAMUDIO, Carlos ELITE RALI GIANT 3:19:53. 13. - 2. 

8 11 BONILLA, Daniel ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:54. 14. - 1. 

9 44 HERNANDEZ, Nolberto ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:54. 14. - 1. 

10 72 LARIOS, Manuel ELITE TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 15.   

11 66 ALBA, Juan Diego ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 15.   

12 33 ORJUELA, Jhon SUB 23 TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 15.   

13 67 SUESCA, Marco ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 15.   

14 12 HUERTAS, Jason ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 15.   

15 34 VARGAS, Jhon SUB 23 TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 15.   

16 85 JAEN, Victor MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 15.   

17 116 RODRIGUEZ, Jordan SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 15.   

18 46 GUERRA, Nehemias SUB 23 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 15.   

19 35 MUÑOZ, Jean Carlos ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 15.   

20 74 VEGA, Emerson SUB 23 TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 15.   

21 52 MENDEZ, Carlos ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 15.   

22 3 LORENZO, Randish ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:55. 15.   

23 47 MIRANDA, Cristopher SUB 23 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 15.   

24 93 DIXON, Waldimir MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:19:55. 15.   

25 71 GONZALEZ, José ELITE TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 3:19:55. 15.   

26 23 BRITOS, Maicol ELITE RALI GIANT 3:19:55. 15.   

27 113 ALMANZA, Kevin SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 15.   

28 26 VASQUEZ, Pablo SUB 23 RALI GIANT 3:19:55. 15.   

29 55 SANTAMARIA, Hojan SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 15.   

30 102 VILLAREAL, Diego MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:19:55. 15.   

31 24 GOMEZ, Erick ELITE RALI GIANT 3:19:55. 15.   

32 61 RODRIGUEZ, Joel MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:19:55. 15.   

33 45 GUERRA, Sandi ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 15.   

34 13 MOYA, Sebastian ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 15.   



35 83 RODRIGUEZ, Cesar SUB 23 SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 15.   

36 117 DE LEON, Yariel ELITE CAMINOS DE OMAR 3:19:55. 15.   

37 42 STRAH, Alex ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 15.   

38 32 OBANDO, Daniel ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:19:55. 15.   

39 16 PACHECO, Gabriel SUB 23 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 15.   

40 17 CASTRO, Emanuel SUB 23 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:19:55. 15.   

41 43 CASTEL BLANCO, Jorge ELITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 3:19:55. 15.   

42 2 CARRILLO, Rafael ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:19:55. 15.   

43 84 CASTILLO, Edward MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:19:55. 15.   

44 51 MENDEZ, Mojamed MÁSTER ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 15.   

45 54 DIAZ, David ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:19:55. 15.   

46 1 JURADO, Christofer ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:20:14. 34.   

47 5 GUTIERREZ, Yan ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:20:14. 34.   

48 15 ROJAS, Mainor ELITE COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3:20:35. 55.   

49 62 FONG, Marvin MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:20:56. 1:16.   

50 57 CABALLERO, Michael SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:20:56. 1:16.   

51 63 RODRIGUEZ, Jorge MÁSTER CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:21:00. 1:20.   

52 104 RODRIGUEZ, Maicol ELITE DESCARADOS CYCLING CLUB 3:21:06. 1:26.   

53 53 SANCHEZ, Jalaber SUB 23 ADI-C4-VÉLO PRO 3:21:06. 1:26.   

54 94 GARCES, Carlos MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:21:15. 1:35.   

55 103 SOLIS, Eustorgio MÁSTER DESCARADOS CYCLING CLUB 3:21:15. 1:35.   

56 65 ARAUZ, Carlos ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:21:41. 2:01.   

57 25 PITTY, José SUB 23 RALI GIANT 3:21:49. 2:09.   

58 31 MOYA, Maycol ELITE TEAM HYF COLOMBIA 3:21:49. 2:09.   

59 56 BARRERA, Italo ELITE ADI-C4-VÉLO PRO 3:21:49. 2:09.   

60 4 PITTY, Kevin ELITE SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 3:28:28. 8:48.   

61 111 MIRANDA, Víctor SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:33:52. 14:12.   

62 64 RIVERA, Bolivar ELITE CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 3:41:27. 21:47.   

63 91 CAMARENA, Henry MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:53:35. 33:55.   

64 112 CASTILLO, Jassier SUB 23 CAMINOS DE OMAR 3:55:40. 36:00.   

65 81 ATENCIO , Joel MÁSTER SPI CYCLING TEAM 3:55:40. 36:00.   

66 92 SANABRIA, Abdiel MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:55:40. 36:00.   

67 96 PITTI, Henry MÁSTER GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 3:55:40. 36:00.   

68 82 MORENO, Victor SUB 23 SPI CYCLING TEAM 4:05:31. 45:51.   

 

 

 

 



XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES DAVID - SAN 

FELIX - DAVID 

Pos Dossard Nom Equipe Points 

1 41 ARCHIBOLD, Franklin PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 8 

2 27 VEGA, Jeison (CRC) RALI GIANT 5 

3 21 GONZALEZ, Roberto RALI GIANT 5 

4 14 ARIAS, Sergio COLONO BIKESTATION COSTA RICA 3 

5 22 SAMUDIO, Carlos RALI GIANT 3 

6 101 UREÑA, Fernando DESCARADOS CYCLING CLUB 1 

7 44 HERNANDEZ, Nolberto PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 1 

8 11 BONILLA, Daniel COLONO BIKESTATION COSTA RICA 1 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS DAVID - SAN FELIX - 

DAVID 

Pos Equipe Temps Ecart 

1 TEAM HYF COLOMBIA 9:59:45. 9:59:45. 

2 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 9:59:45. 
 

3 TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 9:59:45. 
 

4 CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 9:59:45. 
 

5 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 9:59:45. 
 

6 RALI GIANT 9:59:45. 
 

7 SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 9:59:45. 
 

8 CAMINOS DE OMAR 9:59:45. 
 

9 ADI-C4-VÉLO PRO 9:59:45. 
 

10 SPI CYCLING TEAM 9:59:45. 
 

11 DESCARADOS CYCLING CLUB 10:00:56. 1:11. 

12 GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 10:34:45. 35:00. 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN DE NOVEDADES 001 

 

PARTIERON: 73 CORREDORES 

FINALIZARON: 68 

D.N.F.: 75 – 76 – 95 - 114 - 115 

 

PROXIMA ETAPA: 

RECORRIDO: LA CONCEPCIÓN – ENTRADA DE GARICHÉ – CHIRIQUÍ MALL – 

VOLCÁN 

META DE LLEGADA: ALCALDIA DE BUGABA 

META DE LLEGADA: VOLCÁN 

HORA DE SALIDA: 09:30 A.M. 

CONTROL DE FIRMAS: 8:30 A.M. –  9:00 A.M. 

 

METAS VOLANTES: 

1- CRUCE DE BOQUERÓN – KM 45.96 

2- CRUCE DE BOQUERÓN – KM 70.08 

 

PREMIOS DE MONTAÑA: 

1- MIRADOR – 3RA. CATEGORIA – KM 95.41 

2- ARTES CRUZ – 3RA. CATEGORÍA -KM 106.30 

 

CUADRO DE HONOR 

LIDER GENERAL ARCHIVOLD, Franklin PANAMÁ CULTURA Y VALORES 

LIDER METAS VOLANTES ARCHIVOLD, Franklin PANAMÁ CULTURA Y VALORES 

LIDER PREMIOS DE MONTAÑA RANDISH, Lorenzo SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 

LIDER SUB 23 RUÍZ, Bredio SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 

LIDER MASTER A UREÑA, Fenando DESCARADOS CYCLING TEAM 

 

 

 



XLII VUELTA CICLISTA INTERNACIONAL A CHIRIQUÍ 2022 

Ordre des voitures LA CONCEPCIÓN - CHIRIQUI MALL – VOLCAN 

 

Rang Equipe 

1 PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 

2 DESCARADOS CYCLING CLUB 

3 SERVICIO NACIONAL AERONAVAL 

4 RALI GIANT 

5 COLONO BIKESTATION COSTA RICA 

6 TEAM MONTOYA -BCT COSTA RICA 

7 CICLO EXPRESS - CONSTRUCTORA JARAMILLO 

8 TEAM HYF COLOMBIA 

9 SPI CYCLING TEAM 

10 CAMINOS DE OMAR 

11 ADI-C4-VÉLO PRO 

12 GRAN FONDO CYCLING CHALENGE 

 


